
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 118

 4 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 2
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
  και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων . . . . . . . . . . . . 3
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 4
 » Θαλασσίων Υποθέσεων, 
  Νήσων και Αλιείας . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

Αριθμ. Δ6Α 1063898 ΕΞ2011
 Τροποποίηση της αριθμ. Δ6Α 1120140 ΕΞ 2010/13−9−2010 

(ΥΟΔΔ 310) Υπουργικής απόφασης, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει « Ορισμός μελών της Επιτροπής της 
παρ.14 του άρθρου 9 του Ν. 2386/1996, όπως αυτή 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
Ν. 2873/2000 (Α΄ 285), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 19 του Ν. 3522/2006(Α΄ 276), για την εξέ−
ταση προσφυγών κατά αποφάσεων επιβολής προστί−
μων για ακάλυπτες επιταγές, απαλλαγής από προ−
σαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής και διαγραφής 
χρεών προς το Δημόσιο».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128).
β) Του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−

γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 
221) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων».

γ) Του άρθρου 19 του Ν. 1599/86 (Α΄ 75) «Σχέσεις Κρά−
τους−Πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυτό−

τητας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
κωδικοποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 2690/99 (Α΄ 45) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄45).

δ) Των παραγρ. 14,15 και 16 του άρθρου 9 του Ν. 
2386/96, όπως ισχύει με τις διατάξεις της παρ 3 του 
άρθρου 11 του Ν. 2873/2000 (Α΄ 285) και όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 19 του 
Ν. 3522/2006 (Α΄ 276), σύμφωνα με τις οποίες συστήθηκε 
Επιτροπή εξέτασης προσφυγών κατά αποφάσεων επι−
βολής προστίμων για ακάλυπτες επιταγές, απαλλαγής 
προσαυξήσεων εκπρόθεσμης καταβολής και διαγραφής 
χρεών προς το Δημόσιο και ορίσθηκαν τα σχετικά με 
τη συγκρότηση και λειτουργία αυτής. 

ε) Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 4 του Ν. 
2390/1996 (Α΄ 54) «Μεταρρυθμίσεις στο αντικειμενικό σύ−
στημα φορολογίας εισοδήματος και άλλες διατάξεις».

στ) τις διατάξεις του εδαφ. α΄ της παρ.1 του άρθρου 
17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), όπως αντικαταστάθηκε από 
τις διατάξεις του άρθ. 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προ−
στασία της εθνικής Οικονομίας−Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

2. Την αριθμ. Δ6Α 1120140 ΕΞ 2010/13−9−2010 (ΥΟΔΔ 310) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών 
της Επιτροπής της παρ. 14 του άρθρου 9 του Ν. 2386/1996, 
όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 
του Ν. 2873/2000 (Α 285), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 19 του Ν. 3522/2006(Α 276), για την εξέτα−
ση προσφυγών κατά αποφάσεων επιβολής προστίμων 
για ακάλυπτες επιταγές, απαλλαγής από προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης καταβολής και διαγραφής χρεών προς το 
Δημόσιο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 
Δ6Α 1012512 ΕΞ2011/21−1−2011 (ΥΟΔΔ 15) ομοία.

3. Την αριθμ. Δ2Α 1029690 ΕΞ 2011/21−2−2011 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Μετακίνηση Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης».

4. Το αριθμ. 1030636/Γρ.Δ/ντή/23−2−2011 έγγραφο του 
Πρ/νου της Γενικής Δ/νσης Φορολογικών Ελέγχων «Ανά−
ληψη Καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης».

5. Την αριθμ. Δ6Α 1142500 ΕΞ 2010/26−10−2010 (Β΄1725) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι−
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Δημήτριο Κουσελά».

779



780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, αποφασί−
ζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την περίπτωση 3 της παρ. Α΄ της 
αριθμ. Δ6Α 1120140 ΕΞ 2010/13−9−2010 (ΥΟΔΔ 310) από−
φασης μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει « Ορισμός 
μελών της Επιτροπής της παρ. 14 του άρθρου 9 του 
Ν. 2386/1996, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 11 του Ν. 2873/2000 (Α΄ 285), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 3522/2006 (Α΄ 276), 
για την εξέταση προσφυγών κατά αποφάσεων επιβολής 
προστίμων για ακάλυπτες επιταγές, απαλλαγής από 
προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής και διαγραφής 
χρεών προς το Δημόσιο», ως εξής:

Ορίζουμε ονομαστικά το με α/α 3 τακτικό μέλος, απαλ−
λάσσουμε το αναπληρωματικό μέλος Ιωάννη Γαραντω−
νάκη από τα καθήκοντα αυτά και διαμορφώνουμε την 
περίπτωση αυτή, ως εξής:

«Α.3. Τον Δημήτριο Σταματόπουλο του Παρασκευά, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 523985 Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Φορολογίας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Να−
νόπουλο του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 573720, Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Φορολογικών Ελέγχων, ως μέλος».

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ6Α 1120140 ΕΞ 
2010/13.9.2010 (ΥΟΔΔ 310) απόφασή μας, όπως τροποποι−
ήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1012512 Ε−2011/21−1−2011 όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2011

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΣΕΛΑΣ

Ö

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(2)
  Με την υπ’ αρ. ΔΥ1δ/οικ.46678/26−4−2011 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 
7 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α) «Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» έτσι 
όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 1 του άρθρου 8 του 
Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α), τροποποιείται η υπ’ αρ. ΔΥ1 
δ/40009/4−6−2010 ΟΕ (ΦΕΚ 205 ΥΟΔΔ) απόφαση και δι−
ορίζεται Πρόεδρος στο Δ.Σ του Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥ−
ΛΑΣ» αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής, ο Διοικητής του Νοσοκομείου, Πόθος Νικόλαος 
του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 075539, πτυχιούχος του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πα−
νεπιστημίου Αθηνών, σε αντικατάσταση του Καρκαντζού 
Αλέξανδρου ο οποίος δεν διατηρεί πλέον την ιδιότητα 
με την οποία διορίσθηκε.

Η θητεία του ανωτέρω διοριζόμενου, ως Προέδρου του 
Δ.Σ. λήγει μαζί με τη θητεία και των υπολοίπων μελών 
και συγκεκριμένα στις 8.6.2012.

Η απόφαση καθορισμού των αποδοχών του εν λόγω 
μέλους είναι η 2/50328/0022/10−11−2005 (ΦΕΚ 1642/Β) 
«Αποδοχές Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών των 
Νοσοκομείων του ΕΣΥ» όπως ισχύει μετά την έκδοση 
του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄) με αριθμό βεβαίωσης ΥΔΕ 
244/28−1−2011.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. ΔΥ1 δ/40009/4−6−2010 
ΟΕ (ΦΕΚ 205 ΥΟΔΔ) όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα.

      Με την ΔΥ1δ/οικ. 46668/26−4−2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81 Α΄), τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/Γ.Π. 
145420/13−5−2010 (ΦΕΚ 178 ΥΟΔΔ) απόφαση και διορί−
ζεται τακτικό μέλος στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενι−
κού Νοσοκομείου Ηρακλείου «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ−ΠΑΝΑΝΕΙΟ», 
αρμοδιότητας της Διοίκησης 7ης Υγειονομικής Περιφέ−
ρειας Κρήτης, ο Αντώνιος Παπαδάκης του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. Ξ 949144, Πτυχιούχος Λογιστικών−Οικονομικών του 
Πανεπιστημίου Standon των Η.Π.Α., Αναπληρωτής Διοι−
κητής του Νοσοκομείου, σε αντικατάσταση του Παύλου 
Μπαριτάκη ο οποίος δεν διατηρεί πλέον την ιδιότητα 
με την οποία διορίσθηκε.

Ο ανωτέρω διορίζεται για το υπόλοιπο της θητεί−
ας του αντικαθισταμένου και συγκεκριμένα έως 3−9−
2011.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ΔΥ1δ/Γ.Π. 65385/3−9−2009 (ΦΕΚ 
392 ΥΟΔΔ) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα με την ΔΥ1δ/Γ.Π. 145420/13−5−2010 (ΦΕΚ 178 ΥΟΔΔ) 
όμοια.

Η απόφαση καθορισμού των αποδοχών του εν λόγω 
μέλους είναι η 2/50328/0022/10−11−2005 (ΦΕΚ 1642 Β΄) 
«Αποδοχές Διοικητών των Νοσοκομείων του ΕΣΥ» όπως 
ισχύει μετά την έκδοση του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄)

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης: 871/4−3−2011).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

Ö

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
(3)

  Με τη με αριθμό 35358/2−5−2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 92 του Συντάγματος, του άρθρου 30 του 
ν. 1558/1985 και του άρθρου 55 παρ. 3 του Π.Δ. 63/2005 
και μετά από τη με αριθμό 163/2011 απόφαση του Πε−
νταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Αρείου Πάγου, 
αποσπάται η Σοφία Παράσχου του Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΗ 
025455) δικαστική υπάλληλος, κατηγορίας ΔΕ του κλά−
δου Γραμματέων της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθη−
νών, με βαθμό Α΄ στο Πολιτικό Γραφείο της Υπουργού 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Άννας 
Διαμαντοπούλου, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση που 
συνίσταται με την απόφαση αυτή.

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων: 3754/4−5−2011)

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ  

 ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 781

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(4)
Αριθμ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01/1063
    Συγκρότηση της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

(Κ.Ε.Α) της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» στο πλαί−
σιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνι−
στικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007−2013» (ΕΠΑΕ) 
του ΕΣΠΑ (2007−2013)

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 
98/2005).

2. Το Π.Δ. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Του−
ρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 85/2004).

3. Το Π.Δ. 149/2005 «Οργανισμός του Υπουργείου Του−
ριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 211/2005).

4. Το Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (ΦΕΚ 
Α΄ 187/2004).

5. Το Π.Δ 186/2009 περί συγχώνευσης των Υπουρ−
γείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης (ΦΕΚ Α 
213/2009).

6. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή των 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221/2010).

7. Το Π.Δ. 187/2009 περί διορισμού στη θέση του 
Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού του Π. Γερουλά−
νου (ΦΕΚ Α΄ 214/2009).

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α1/ΠΜΥ/107887/23−11−2009 
(ΦΕΚ 512/ΥΟΔΔ/7−12−2009) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού, περί διορι−
σμού στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Τουρισμού της Σ. Μενδώνη.

9. Το Π.Δ. 15/2010 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Του−
ρισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού» (ΦΕΚ 
Α 35/2010).

10. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α Ί12/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

11. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ Α΄ 267/2007), όπως αυτός τρο−
ποποιήθηκε με το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποί−
ηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδι−
κασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53/2010) 
και ισχύει, και ιδίως των άρθρων 4 και 17.

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 1783/1999 (Επίση−
μη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης 
Ιουλίου 2006).

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 για 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση 

του κανονισμού (ΕΚ) 1784/1999 (Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης Ιουλίου 2006).

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1082/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 
για τον Ευρωπαϊκό Όμιλο Εδαφικής Συνεργασίας (ΕΟΕΣ) 
(Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 
31ης Ιουλίου 2006).

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 
11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 1260/1999 Ανάπτυ−
ξης (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 
της 31ης Ιουλίου 2006).

16. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 
8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων σχετικά 
με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 
του Συμβουλίου περί καθορισμού των γενικών διατάξε−
ων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής 
και του κανονισμού 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινο−
βουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα L 371 
της 27ης Δεκεμβρίου 2006).

17. Το διορθωτικό στον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της 
Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση 
κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού των 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού 1080/2006 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσημη 
Εφημερίδα L 45 της 15ης Φεβρουαρίου 2007).

18. Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης 
σε ενδιάμεσους φορείς της εφαρμογής προγραμμάτων 
ή τμημάτων τους στο Υπουργείο Ανάπτυξης τα οποία 
αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, 
έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιω−
τικού τομέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων 
πόρων» (ΦΕΚ Α΄ 77/1996).

19. Την υπ’ αριθ. 15903/29.7.2008 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών & 
Τουριστικής Ανάπτυξης περί σύστασης της «Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού, Διαχείρισης και Εφαρμογής 
Δράσεων του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης», 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Β΄ 
1635/2008).

20. Την υπ’ αριθμ. ΕΥΤΟΠ/Δ/ΦVIIα/266/28.1.2011 (ΦΕΚ 
240/Β/11.2.2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης, Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
και Πολιτισμού και Τουρισμού με θέμα: «Τροποποίηση 
της κοινής υπουργικής απόφασης  υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ ΒΊ620/2000) με σκοπό την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα Πολιτισμού 
και την κατάργηση της υπ’ αριθμ. 15903/29.7.2008 (ΦΕΚ 
1635/Β/2008) κοινή υπουργική απόφαση σύστασης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Διαχείρισης και Εφαρ−
μογής Δράσεων του πρώην Υπουργείου Τουριστικής 
Ανάπτυξης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
4312/18.2.2009 (ΦΕΚ 315/Β/20.2.2009) απόφαση».



782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

21. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 1389/28.03.2007 απόφαση της 
Επιτροπής των Ε.Κ. για την έγκριση του Εθνικού Στρα−
τηγικού Πλαισίου Αναφοράς της Ελλάδας (ΕΣΠΑ).

22. Την με αριθ. Ε (2007) 5338 απόφαση της Επιτροπής 
των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 για την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», για κοινοτική ενίσχυση από το 
ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο της σύγκλισης για τις οκτώ περιφέ−
ρειες της Ελλάδος (CCI2007GR161PO001).

23. Την με αριθ. C (2007) 5443 απόφαση της Επιτροπής 
των Ε.Κ. της 5ης Νοεμβρίου 2007 για την έγκριση του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 
(CCI2007GR161PO006).

24. Την με αριθ. C (2007) 5337 απόφαση της Επιτροπής 
των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 για την έγκριση του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακε−
δονία−Θράκη» (CCI2007GR161PO008).

25. Την με αριθ. C (2007) 5332 απόφαση της Επιτροπής 
των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 για την έγκριση του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Θεσσα−
λία−Στερεά Ελλάδα−Ήπειρος» (CCI2007GR16UPO001).

26. Την με αριθ. C (2007) 5439 απόφαση της Επιτροπής 
των Ε.Κ. της 5ης Νοεμβρίου 2007 για την έγκριση του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτης 
και Νήσων Αιγαίου» (CCI2007GR16UPO002).

27. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών «Υπουργική 
απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ Β΄540/2008), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 43804/ΕΥΘΥ 
2041 (ΦΕΚ 1957/Β/09.09.2009) και 28020/ΕΥΘΥ 1212 (1088/
Β/19.07.2010) και ισχύει.

28. Την υπ’ αριθ. 14225/27.03.2008 εγκύκλιο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης 
του ΥΠΟΙΟ, σχετικά με την εξειδίκευση των Επιχειρη−
σιακών Προγραμμάτων.

29. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράμμα−
τος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για 
την κατηγορία πράξεων «Πράσινος Τουρισμός» του θέ−
ματος προτεραιότητας «Ποιοτικά, Περιβαλλοντικά και 
Ενεργειακά πρότυπα στις τουριστικές επιχειρήσεις».

30. Την με ΑΠ ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 κοινή 
απόφαση εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμ−
μάτων της περιόδου 2007−2013, στην Ειδική Υπηρεσία 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότη−
τα και Επιχειρηματικότητα», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

31. Την υπ’ αριθ. 4226/1019Δ/14.04.2009 απόφαση του 
Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την 
ανάθεση του έργου «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Δι−
αχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματι−
κότητα, σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και 
το ΠΔ. 98/1996», στον Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.

32. Την υπ’ αριθ. 7195/1445/0020/15.10.2010 (ΦΕΚ Β΄ 
1690/2010) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και των Υπουργών 
Πολιτισμού Τουρισμού για την Εκχώρηση αρμοδιοτή−
των διαχείρισης για τις κατηγορίες Πράξεων «Πρά−
σινος Τουρισμός» και «Εναλλακτικός Τουρισμός» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», στην Ειδική Υπηρεσία Συντονι−
σμού, Διαχείρισης και εφαρμογής Δράσεων του Τομέα 

Τουρισμού (Ε.Υ.Σ.Δ.Ε.Δ.) και στον Ενδιάμεσο Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» (Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.).

33. Την υπ’ αριθ. 7690/981/Α2/5.11.2010 έγκριση του Οδη−
γού της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» από τον Ειδικό 
Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα.

34. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΓΓΤ/ΕΥΣΔΕΔ/Α/798 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων 
έργων προς ένταξη στην Πράξη «Πράσινος Τουρισμός» 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 
2007−2013» (ΕΠΑΕ) (ΦΕΚ Β΄ 1929/14.12.2010), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

35. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01/784/24−3−2011 
επιστολή της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισμού και Του−
ρισμού περί ορισμού εκπροσώπου της Ειδικής Υπηρε−
σίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα στην Κε−
ντρική Επιτροπή Αξιολόγησης της Πράξης «Πράσινος 
Τουρισμός».

36. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01/785/24−3−11 επι−
στολή της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισμού και Τουρισμού 
περί ορισμού εκπροσώπου του Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα» (Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.) στην Κεντρική Επιτρο−
πή Αξιολόγησης της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός».

37. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 282/31−3−2011 επιστολή του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» 
(Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.).

38. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 311/11−4−2011 επιστολή του Ενδιά−
μεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αντα−
γωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε).

39. Την υπ’ αριθμ Πρωτ. 1939/ΠΡ. ΤΟΥΡ./302/4−4−2011 
Επιστολή της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα

40. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού πέραν της προβλεπόμενης στο Πρό−
γραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ύψους € 30.000.000.

41. Τις ανάγκες για την οργάνωση ενός αποτελεσμα−
τικού συστήματος αξιολόγησης, υλοποίησης και παρα−
κολούθησης της Πράξης Πράσινος Τουρισμός» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007−2013» 
(ΕΠΑΕ), αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγη−
σης των επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της Πράξης 
«Πράσινος Τουρισμός» ως ακολούθως:

1. Παπαναστασάτου Βασιλική του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΗ003623, κατηγορίας ΠΕ Νομικών, με βαθμό Α΄, Προ−
ϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικού της Γενικής 
Γραμματείας Τουρισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Αντω−
νόπουλο Λεωνίδα του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΒ068280 
κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Επενδύσεων και 
Ανάπτυξης της Γενικής Γραμματείας Τουρισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

2. Σιαμαντά Λαμπρινή του Κων/νου με ΑΔΤ ΑΗ039397, 
κατηγορίας ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης με βαθμό Α΄, 
στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδια−
σμού και Εφαρμογής Προγραμμάτων της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 783

βέρνησης του ΥΠΕΣΑΗΔ ως μέλος, με αναπληρώτρια 
την Μπιλιμπάση Λίντα−Μαρία του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
Τ342296, κατηγορίας ΠΕ Περιβάλλοντος με βαθμό Β΄, 
στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισμού και Τουρι−
σμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

3. Μακρυνιώτη Μαρία−Αναστασία του Κων/νου με ΑΔΤ 
ΑΙ679317, κατηγορίας ΠΕ−Πληροφορικής με βαθμό Α΄, 
στέλεχος της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του 
Υπουργείου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας ως μέλος, με αναπληρωτή τον Σούλιο Γεώργιο του 
Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΖ82598, Ηλεκτρολόγο−Μηχανικό, 
στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισμού και Τουρι−
σμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

4. Βιδάλη Άρτεμις του Ελευθερίου με ΑΔΤ ΑΙ059372, 
Μηχανολόγο−Μηχανικό, στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας 
Πολιτισμού και Τουρισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού ως μέλος, με αναπληρωτή τον Δάλλα 
Γεώργιο του Μιλτιάδη, με ΑΔΤ Φ031971, Πολιτικό−Μη−
χανικό, στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισμού και 
Τουρισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

5. Τσούκα Ιφιγένεια του Φιλίππου, με ΑΔΤ Φ214542, υπεύ−
θυνη της πράξης «Πράσινος Τουρισμός» στον ΕΦΕΠΑΕ, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Στεφανίδου Αικατερίνη του 
Ιωάννη, με ΑΔΤ Χ258673 στέλεχος της ΚΕΠΑ−ΑΝΕΜ.

Β. Στην επιτροπή θα συμμετάσχει χωρίς δικαίωμα 
ψήφου ο Κλεάνθους Περικλής του Ανδρέα με Αρ. Διαβ. 
G018340, στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα, με αναπληρωτή τον κ Ανεμο−
ζάλη Απόστολο του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΕ516539, 
στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα.

Γ. Γραμματειακή Υποστήριξη στην Κεντρική Επιτροπή 
Αξιολόγησης θα παρέχεται από τους:

1. Ταμανίδη Δέσποινα του Ηλία, με ΑΔΤ ΑΕ249358, 
κατηγορίας ΓΙΕ Διοικητικού−Οικονομικού με βαθμό Α΄, 
στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισμού και Τουρι−
σμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

2. Κριαρά Βασιλική του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΗ599293, 
κατηγορίας TE Πληροφορικής, με βαθμό Γ στέλεχος 
της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισμού και Τουρισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

3. Γιολδάση Κατερίνα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ Φ927102, 
κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού−Οικονομικού με βαθμό Α΄, 
στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισμού και Τουρι−
σμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

Δ. Η Κεντρική Επιτροπή Αξιολόγησης έχει τις εξής 
αρμοδιότητες:

Μεριμνά και εποπτεύει κάθε ενέργεια που απαιτείται 
στο πλαίσιο της διαδικασίας Αξιολόγησης.

Επιλαμβάνεται της διαδικασίας επίλυσης διαδικαστι−
κών ζητημάτων τα οποία προκύπτουν κατά τη διαδι−
κασία αξιολόγησης και αφορούν στην ερμηνεία του 
οδηγού της πράξης.

Γνωμοδοτεί για την οριστικοποίηση των προτάσεων 
που θα προχωρήσουν στο στάδιο αξιολόγησης. Στο 
πλαίσιο αυτό η Επιτροπή έχει το δικαίωμα να εξετάσει 
δειγματοληπτικά τους φακέλους των δικαιολογητικών 
και τυπικών προϋποθέσεων των υποβαλλόμενων επεν−
δυτικών σχεδίων σε ποσοστό 10% επί του συνόλου 
των προτάσεων που πληρούν τις τυπικές προϋποθέ−
σεις σύμφωνα με την παράγραφο 4.5.1 του οδηγού της 
πράξης. Η επιτροπή διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει 
τη διεύρυνση του μεγέθους του δείγματος.

Εξετάζει τις προτάσεις που έχουν απορριφθεί στο 
προηγούμενο στάδιο και διατυπώνει αιτιολογημένη 
γνώμη περί επαναξιολόγησης, στις περιπτώσεις για τις 
οποίες έχει διαπιστωθεί προφανές λάθος.

Αξιολογεί τις προτάσεις ως προς την εγκυρότητα 
τους μετά τη βαθμολόγηση από τον αξιολογητή, έχο−
ντας τη δυνατότητα τεκμηριωμένης απόρριψης σε πε−
ρίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν πληρείται κάποια από 
τις αναγκαίες προϋποθέσεις συμμετοχής.

Αποφαίνεται επί των ενστάσεων που υποβάλλονται 
στον ΕΦΕΠΑΕ και διατυπώνει αιτιολογημένη γνώμη στις 
περιπτώσεις για τις οποίες εγείρονται αμφισβητήσεις.

Γνωμοδοτεί επί όλων των υποβαλλόμενων προτάσεων 
μετά την αξιολόγηση τους από τους αξιολογητές, ορι−
στικοποιεί τον προϋπολογισμό και τη βαθμολογία των 
προτάσεων και τεκμηριώνει τυχόν περικοπές σε σχέση με 
τον υποβαλλόμενο προϋπολογισμό της πρότασης κατόπιν 
εξέτασης των σχετικών φακέλων όπου απαιτείται.

Έχει την ευθύνη της παρακολούθησης των επενδυ−
τικών σχεδίων, καθώς και τη συνολική εποπτεία της 
πράξης και της τήρησης των διατάξεων του οδηγού.

Παρέχει σύμφωνη γνώμη στις αιτήσεις παράτασης του 
χρόνου υλοποίησης των επενδύσεων κατόπιν σχετικής 
εισήγησης του ΕΦΕΠΑΕ προκειμένου ο Υπουργός Πο−
λιτισμού και Τουρισμού να προβεί σε τροποποίηση της 
απόφασης υπαγωγής.

Γνωμοδοτεί επί των εισηγήσεων του ΕΦΕΠΑΕ για 
πάσης φύσεως τροποποιήσεις ή/και απεντάξεις των 
επενδυτικών σχεδίων και εισηγείται στον Υπουργό Πο−
λιτισμού και Τουρισμού για την έκδοση της απόφασης 
τροποποίησης ή απένταξης των επενδυτικών σχεδίων, 
όπου αυτή απαιτείται, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στον οδηγό της πράξης.

Γνωμοδοτεί επί της εισήγησης του ΕΦΕΠΑΕ για την 
ολοκλήρωση της πράξης και εισηγείται στον Υπουργό 
Πολιτισμού και Τουρισμού για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης.

Ε. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

Ö

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ,

ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ
(5)

    Αριθμ. 5214.10/04/11
Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

Εστίας Ναυτικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν.Δ. 92/1973 «Περί Ιδρύσεως της Εστίας Ναυ−

τικών» (Α΄169).



784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

β) Του Π.Δ. 313/1993 «Έξοδος της Εστίας Ναυτικών 
(Ε.Ν.) από το Δημόσιο Τομέα» (Α΄134)

γ) Της πργ. 1 του άρθρου 57 του Ν. 2935/2001 «Προσω−
πικό Λιμενικού Σώματος και άλλες διατάξεις» (Α΄162)

δ) Της πργ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσι−
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄196).

ε) Του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98).

ζ) Του π.δ. 96/2010 « Σύσταση Υπουργείου Θαλασσίων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας » (Α΄170) και του π.δ. 
127/2010 (Α΄214).

2. Την αριθ. πρωτ. 5214.10/04/09/20−05−2009 απόφαση 
ΥΕΝΑΝΠ «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Εστίας 
Ναυτικών» (τ.υ.ο.δ.δ. 269/24−06−2009)

3. Το αριθ. ΦΕΣ 5200/6/11 (57)/22−03−2011 ΥΘΥΝΑΛ/ΔΥΑΣΟ
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποίηση του εδαφίου (β) της παρ. 1 της αριθ. 
5214.10/04/09/20−5−2009 απόφασης ΥΕΝΑΝΠ και ορίζου−
με: «β) ΚΡΑΣΣΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Γεωργία του Παναγιώτη με 
ΑΔΤ:ΑΗ050170 υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Ασφαλιστικών Οργανισμών του Υπουργείου Θαλασσίων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, του Κλάδου ΠΕ Διοικη−
τικού−Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως μέλος, με αναπλη−
ρώτρια την ΜΑΗ Μαρία του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΒ508537, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ασφαλιστικών 
Οργανισμών του Υπουργείου Θαλασσίων Υποθέσεων, 
Νήσων και Αλιείας, του Κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμμα−
τέων με βαθμό Α΄, για το υπόλοιπο της θητείας του Δ.Σ. 
Εστίας Ναυτικών, δηλαδή έως 24−06−2011, λόγω συνταξι−
οδότησης του τακτικού μέλους ΜΠΛΑΤΣΟΥ Σταυρούλας 
του Κωνσταντίνου και του αναπληρωματικού ΒΕΡΣΗ 
Ευαγγελίας του Δημητρίου.»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 5214.10/04/09/20−
5−2009 απόφαση ΥΕΝΑΝΠ (τ.υ.ο.δ.δ. 269/24−06−2009)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Απριλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 5214.6/15/11
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Ταμείου Προνοί−

ας Κατωτέρων Πληρωμάτων Εμπορικού Ναυτικού 
(ΤΠΚΠΕΝ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του Ν.Δ. 3737/1957 «Περί Ταμείου 

Προνοίας Κατωτέρων Πληρωμάτων Εμπορικού Ναυτι−
κού» (Α΄ 168). 

β) Του άρθρου 26 του Ν. 1085/1980 «Περί ελαχίστης εις 
το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο ασφαλιστικής προστασί−
ας και άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 255). 

γ) Του εδαφίου (γ) της παραγράφου 1 του άρθρου 
9 του Ν. 2575/1998 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α΄ 23). 

δ) Της παρ. 1β του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης & Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
196). ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98). 

στ) Των π.δ. 96/2010 (ΑΊ70) και 127/2010 (Α΄214). 
ζ) Της παρ. 3 της αριθ. 48926/603/9−6−1967 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Περί συνθέσεως των Διοικητι−
κών Συμβουλίων και Διοικητικών Επιτροπών των ΝΠΔΔ 
υπαγομένων υπό την εποπτεία του YEN» (Β΄ 410). 

η) Της αριθ. 31002/82/6−10−1982 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Ανασύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΤΠΚΠΕΝ» (Β΄ 750).

2. Την αριθ. πρωτ. 2/13797/0094/29−03−2011 πρόταση 
του Υπουργού Οικονομικών.

3. Το αριθ. πρωτ. 811/ΓΧ/ΑΓΤ/ΜΛ/16−02−2011 έγγραφο 
της Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας (Π.Ν.Ο.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου 
Προνοίας Κατωτέρων Πληρωμάτων Εμπορικού Ναυτικού 
από τα παρακάτω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη:

α) ΒΟΥΡΔΟΥΝΗ Ιφιγένεια του Γεωργίου, με ΑΔΤ: Π 
489203 ως Πρόεδρο, πρόσωπο που έχει επιστημονικές 
γνώσεις και πείρα σε θέματα Κοινωνικής Ασφάλισης ή 
Δημόσιας Διοίκησης γενικά, με αναπληρωτή του τον 
ΧΑΣΑΠΗ Χρήστο του Αποστόλου με ΑΔΤ: ΑΒ 294292

β) ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ Βιολέττα του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 
Σ621279, υπάλληλο με Βαθμό Α΄ του Κλάδου Π Ε/Δη−
μοσιονομικών του Γ.Λ.Κ. που υπηρετεί στην Υ.Δ.Ε. στο 
Υπουργείο Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια της την ΔΡΟΣΟΥ 
Θεώνη του Ανδρέα, με ΑΔΤ: Ν 203203, υπάλληλο με 
Βαθμό Α΄ του Κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών που υπηρετεί 
στην Υ.Δ.Ε. Νομαρχίας Πειραιά.

γ) ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ Γεώργιο του Παύλου, με ΑΔΤ: Χ 
559668 εκπρόσωπο της Π.Ν.Ο. με αναπληρωτή του τον 
ΠΑΠΑ Θωμά του Νικολάου με ΑΔΤ: Μ 808452

δ) ΚΟΥΡΚΟΥΛΗ Θεώδορο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ: Ν 
203134 εκπρόσωπο της Π.Ν.Ο. με αναπληρωτή του τον 
ΝΗΣΩΤΑΚΗ Ιωάννη του Εμμανουήλ με ΑΔΤ: ΑΕ 560125

ε) ΤΣΟΥΡΟΥΛΑ−ΖΕΖΑ Ευδοκία του Μαρίνου, με Αριθμό 
Διαβατηρίου: ΑΗ 1255557 Πολιτικό Μηχανικό με αναπλη−
ρώτρια της την ΚΩΣΤΑ Μαργαρίτα του Τσαμπίκου με 
ΑΔΤ: Τ297859

2. Η θητεία των μελών του Δ.Σ. ορίζεται σε τρία (03) 
χρόνια από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Χρέη γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος του NAT 
που ορίζεται με τον αναπληρωτή του με απόφαση του 
Δ.Σ. ΤΓΙΚΠΕΝ, εγκρινόμενη από τον Υπουργό Θαλασσίων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας (άρθρο 9 παρ. 6 του Ν. 
Δ. 3737/1957 (Α΄ 168).

4. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 29 Απριλίου 2011 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 785

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(6)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

    Αριθμ. 16.589
Καθορισμός αριθμού Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου (Μ.Κ.Ε.) 

Οχημάτων της Π.Ε. Ηρακλείου και ονομαστικού πί−
νακα υπαλλήλων, που μπορούν να συμμετέχουν σ’ 
αυτά. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4 του Ν. 3446/06 

(ΦΕΚ 49/Α/10−3−06) «Οργάνωση και λειτουργία αρχών 
ελέγχου οχημάτων−ρυθμίσεις για επιβατικές μεταφορές 
και άλλες διατάξεις»

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−07−2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 149/10 (ΦΕΚ 241/Α΄/27−12−10) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κρήτης».

4. Την αριθμ. 2704/02−02−11 (ΦΕΚ 135/Β/2011) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες».

5. Το αριθμ. Γ5/29829/2313/14−6−2006 έγγραφο του 
Υπουργού Μεταφορών & Επικ/νιών «Λεπτομέρειες εφαρ−
μογής των διατάξεων του άρθρου 4 του Ν. 3446/06»

6. Την αριθμ. Γ5/29480/2304/2001 (ΦΕΚ 614/Β/23−5−2001) 
κοινή υπουργική απόφαση «Έλεγχος της νομιμότητας 
και ασφάλειας της κυκλοφορίας, και των εκπομπών 
καυσαερίων όλων των οχημάτων, ελληνικών και αλλο−
δαπών που κυκλοφορούν στη χώρα, αρμόδια όργανα, 
διαδικασία είσπραξης προστίμων και συναφή θέματα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 5 παραγ. 4 και 
8 παραγ. 5 του Ν. 2801/2000» ισχύουσα μόνο ως προς 
την διαδικασία πραγματοποίησης των ελέγχων, τον 
τρόπο διαπίστωσης και επιβολής των προβλεπόμενων 
διοικητικών κυρώσεων (σχετ. Γ5/43643/4023/01−08−05 
έγγραφο του ΥΠ.Μ.Ε.).

7. Το γεγονός ότι η αποζημίωση κάθε μέλους του 
ΜΚΕ για κάθε ημέρα ελέγχου είναι 56,67 € σύμφωνα με: 
α) το άρθ. 1 παρ. 10 του Ν. 3446/2006 (ΦΕΚ 49/τ.Α΄), β) το 
άρθ. 1 παρ. 2 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄) και γ) το 
άρθ. 3 παρ. 1 του Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65/τ.Α) και βαρύνει 
το φορέα 072 και ΚΑΕ 0515 της Π.Ε. Ηρακλείου.

8. Την αριθμ. Φ2/55009/4626/2000 (ΦΕΚ 1028/Β/7.2.02) 
κοινή υπουργική απόφαση «περί προσαρμογής της ελλη−
νικής νομοθεσίας στην οδηγία 2000/30/ΕΚ/06.06.20000, 
σχετικά με τον οδικό τεχνικό έλεγχο των οχημάτων 
επαγγελματικής χρήσης που κυκλοφορούν στην Κοι−
νότητα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το αριθμ. 41431/13−9−2010 έγγραφο της Δ/νσης Μετα−
φορών & Επικοινωνιών, για τον ορισμό εκπροσώπων που 
θα αποτελέσουν μέλη των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχων.

10. Τα αριθμ. 3203/13−10−2010, 8448/22−09−2010, 5345/22−
09−2010, 1016/20/340−α/23−09−2010, 1016/12/20−α/28−09−2010, 
211030/09−2010, 9415/15−4−11 & 4066/21−4−2011, 1016/20/95−
α/20−12−20101016/20/95−β/28−04−2011 έγγραφα του Τμή−
ματος ΚΤΕΟ, της Δ/νσης Προστασίας Καταναλωτή & 
Εμπορίου, της Δ/νσης Κτηνιατρικής & Αλιείας, του Αστυ−
νομικού Τμήματος Μοιρών, του Ασυνομικού Τμήματος 
Αρκαλοχωρίου, του Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηρακλείου 
και της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας, Κοινωνικής Μέ−

ριμνας Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου και Τμήματος Τροχαίας Ηρακλείου αντίστοιχα 
για τον ορισμό εκπροσώπων, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε δύο (2) Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου (1ο + 
2ο) της νομιμότητας και ασφάλειας τις κυκλοφορίας, 
των εκπομπών καυσαερίων των οχημάτων, ελληνικών 
και αλλοδαπών που κυκλοφορούν στο Νομό Ηρακλεί−
ου, τα οποία επίσης θα επιβάλουν και τις διοικητικές 
κυρώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 
3446/2006.

Β. Καθορίζουμε επίσης τον ονομαστικό πίνακα υπαλ−
λήλων των αρμοδίων Υπηρεσιών που θα συμμετέχουν 
στα δύο (2) Μ.Κ.Ε., ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ 
Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1. Μηλάκης Γεώργιος του Κανάκη, Α.Δ.Τ. ΑΖ 459113 
Προϊστάμενος της Δ/νσης του κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
Μηχανολόγων, με βαθμό Α΄.

2. Βενέρης Ιωάννης του Νικολάου, Α.Δ.Τ. Θ 428676, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Αδειών Οδήγησης του 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών Ηλεκτρονικών, με βαθμό Α΄. 

3. Περογιαννάκης Εμμανουήλ του Ευριπίδη Α.Δ.Τ. Ι 
449468 του κλάδου ΤΕ Μηχανικών Μηχανολόγων, με 
βαθμό Α΄.

4. Μπελενιώτης Κων/νος του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. ΑΒ 954288 
του κλάδου ΤΕ Μηχανικών Μηχανολόγων, με βαθμό Β΄.

5. Πυρουνάκης Εμμανουήλ του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. Λ 968986 
Υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 
με βαθμό Α΄.

6. Μπικάκης Αντώνιος του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. ΑΕ 964618 
υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Διοικητικού−Λογιστικού, με 
βαθμό Α΄.

ΤΜΗΜΑ Κ.Τ.Ε.Ο. Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1. Πρασανάκης Νικόλαος του Μιχαήλ, Α.Δ.Τ. ΑΕ 458601 
υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Μηχανικών Ηλεκτρονικών, 
με βαθμό Γ΄.

2. Χρηστάκης Γεώργιος του Θεόφιλου Α.Δ.Τ. Κ 987663, 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α΄.

3. Θωμάς Δημήτριος του Ιωάννη Α.Δ.Τ. Λ 961242, κλά−
δου ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α΄.

4. Σκουλάς Εμμανουήλ του Χαραλάμπους Α.Δ.Τ. Θ 
173539, κλάδου ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α΄.

5. Παπαδάκης Δημήτριος του Εμμανουήλ Α.Δ.Τ. Ν 
978138, κλάδου ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α΄.

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

1. Σωμαράς Ζαχαρίας του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. Φ 253239 κλά−
δου ΠΕ Κτηνίατρων με βαθμό Α΄.

2. Αντωναράκης Γεώργιος του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. Ξ 933261 
κλάδου ΤΕ Τεχνολόγος Τροφίμων με βαθμό Γ΄.

3. Μεθυμάκης Εμμανουήλ του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. ΑΒ 184336 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού –Οικονομικού με βαθμό Β΄.

4. Κοντάκης Ιωάννης του Σταύρου, Α.Δ.Τ. Λ 981116 κλά−
δου ΔΕ Διοικητικών−Γραμματεων με βαθμό Γ΄.

5. Λαμπάκης Δημήτριος του Ελευθερίου, Α.Δ.Τ. Π 
277256 κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας με βαθμό Γ΄.

6. Λαμπάκης Νικόλαος του Ελευθερίου, Α.Δ.Τ. ΑΙ 940938 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Επόπτης Δημόσιας 
Υγείας και πρόνοιας με βαθμό Γ΄.

7. Παπαδάκης Αντώνιος του Αποστόλου, Α.Δ.Τ. Μ 
046884 κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και πρόνοι−
ας με βαθμό Γ΄.



786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

8. Δημητρακοπούλου Σταυρούλα του Δημητρίου, Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 965910 κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και πρό−
νοιας με βαθμό Γ΄.

9. Ξενικάκης Εμμανουήλ του Αριστείδη, Α.Δ.Τ. Κ 
309490 κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και πρόνοι−
ας με βαθμό Α΄.

10. Ζουρίδης Μιχαήλ του Αντωνίου, Α.Δ.Τ. Ρ 318241 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και πρόνοιας με 
βαθμό Γ΄.

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

1. Φουλεδάκης Μιχαήλ του Ιωάννη, Α.Γ.Μ Σ. 237155 
Υπαστυνόμος Β΄.

2. Στρατάκης Ιωάννης του Δημητρίου, Α.Γ.Μ.Σ 242145 
Υπαστυνόμος Β΄.

3. Ανυφαντάκης Εμμανουήλ του Ιωάννη, Α.Γ.Μ.Σ 242437 
Ανθυπαστυνόμος. 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΜΟΙΡΩΝ

1. Στρατάκης Εμμανουήλ του Ιωάννη, Α.Γ.Μ Σ. 248920 
Αρχ/κας. 

2. Καρτσάκης Μιχαήλ του Ιωάννη, Α.Γ.Μ Σ. 253256 
Υπαρχ/κας. 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ
1. Φιλλιπίδης Ιωάννης του Εμμανουήλ,. Α.Γ.Μ Σ. 243953 

Ανθ/μος. 
2. Δοκιανάκης Ιωάννης του Εμμανουήλ, Α.Γ.Μ Σ. 259436 

Υπαρχ/κας.

ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

1. Καπετανάκης Δημήτριος του Ιωάννη, Α.Μ. 3524 Υποπ/
ρχος Λ.Σ.

2. Ξηρουδάκης Στυλιανός του Ζαχαρία, Α.Μ. 8998 Αρχ/
στης Λ.Σ.

Έργο των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου είναι ο έλεγχος της 
νομιμότητας και ασφάλειας της κυκλοφορίας και των εκπο−
μπών καυσαερίων των οχημάτων, ελληνικών και αλλοδαπών 
που κυκλοφορούν στη Π.Ε. Ηρακλείου, ο έλεγχος νομιμότη−
τας της διενέργειας μεταφοράς με αυτά, καθώς επίσης και 
η επιβολή διοικητικών κυρώσεων, όπως αυτές καθορίζονται 
από τις διατάξεις των Ν.2801/2000 & Ν. 3446/2006 και τις 
Φ2/55009/4626/00 (Φ.Ε.Κ. 1028 Β΄), Γ5/24480/2304/2001 κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως κάθε φορά ισχύουν και άλλες 
σχετικές με το αντικείμενο διατάξεις.

Από τους υπαλλήλους που περιλαμβάνονται στους πα−
ραπάνω πίνακες, θα συγκροτούνται τα Μικτά Κλιμάκια 
Ελέγχου με απόφαση του αρμοδίου οργάνου σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 1 του N. 3446/2006 και 
τη λοιπή κείμενη νομοθεσία.

Κάθε προγενέστερη σχετική απόφασή μας καταργείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Απριλίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΚΟΥΚΙΑΔΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001180405110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-19T09:22:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




